
          
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2012                                                       № 810 
 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) с элементами 
межведомственного и внутриведомственного взаимодействия  

на территории городского округа Стрежевой 
 
 

В соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с 
распоряжением Администрации Томской области от 24.11.2011 № 1187-ра  
«Об утверждении порядка межведомственного информационного взаимодействия на 
территории Томской области», распоряжением Губернатора Томской области  
от 07.07.2011 № 211 «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на 
межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении 
государственных услуг на территории Томской области и типового Плана мероприятий по 
переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при 
предоставлении муниципальных услуг на территории городского округа Стрежевой» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) с элементами 

межведомственного взаимодействия согласно приложению 1. 
2. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) с элементами 

внутриведомственного взаимодействия согласно приложению 2. 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 06.03.2012 № 128 «Об организации межведомственного информационного 
взаимодействия на территории городского округа Стрежевой». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.11.2012 № 810 

 
Перечень муниципальных услуг (функций)  

с элементами межведомственного  взаимодействия 
 

Наименование документа (сведений) Орган, организация, предоставляющая 
документ (сведения) 

 
1. Проведение проверок при осуществлении земельного контроля. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление  имущественных и земельных отношений  
 

Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество  
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящимся на 
земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
2. Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций на 

территории городского округа Стрежевой 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства  
 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество  
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящимся на 
земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
3. Выдача решения о предоставлении земельных участков для строительства с 

предварительным согласованием  места размещения объекта. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление  имущественных и земельных отношений  
 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного Федеральная налоговая служба России 



реестра индивидуальных 
предпринимателей 

 
4. Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории или кадастровой карте. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление  имущественных и земельных отношений  

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящееся на 
приобретаемом земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
5. Выдача информации об объектах учёта реестра муниципальной собственности. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) –  Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление  имущественных и земельных отношений  

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
6. Согласование размещения и открытия объектов сезонной мелкорозничной 

торговли, летних кафе на территории городского округа Стрежевой. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление  имущественных и земельных отношений  

 
Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России  

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
7. Подбор и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами 

(попечителями) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел опеки и попечительства 

 
Документ, подтверждающий  наличие 
(отсутствие) судимости за умышленное 
преступление против жизни и здоровья 
граждан 

Информационный центр Управления 
внутренних дел по Томской области 

Запрос о Сведениях  из санитарно - 
эпидемиологического заключения о 

Территориальный отдел Управления 
Федеральной службы по надзору  в сфере 



соответствии жилого помещения, 
установленным требованиям 

защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Томской 
области в городе Стрежевом  

 
8. Предоставление субсидий в целях возмещения затрат субъектам малого и 

среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги): 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел регулирования потребительского рынка и поддержки 
предпринимательства  

 
Документ, содержащий сведения о 
наличии (отсутствии) задолженности по 
уплате налогов, сборов, пеней и штрафов 

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

Документ, содержащий сведения об 
отсутствии задолженности по страховым 
взносам и иным платежам 

Пенсионный фонд Российской Федерации 

 
9. Предоставление земельного участка  из земель, находящихся в муниципальной 

собственности, а также из земель государственная собственность на которые не 
разграничена, для индивидуального жилищного строительства: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление имущественных и земельных отношений  
 

Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящееся на 
приобретаемом земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на 
приобретаемый земельный участок 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Выписка из государственного 
земельного кадастра (при наличии 
соответствующих сведений в 
государственном земельном кадастре) 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
 

10. Предоставление муниципальной гарантии городского округа Стрежевой: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Правовое управление   
 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц 

Федеральная налоговая служба России  

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 

Федеральная налоговая служба России 



предпринимателей 
Справка об отсутствии задолженности 
по налоговым и иным обязательным 
платежам в бюджеты всех уровней и 
внебюджетные фонды 

Федеральная налоговая служба России 

Справка об отсутствии/наличии 
задолженности по страховым взносам и 
иным платежам 

Пенсионный фонд Российской Федерации 

 
11. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел жилищной политики   

 
Справка о наличии (отсутствии) жилых 
помещений, дач, гаражей, иных 
строений, помещений и сооружений, 
земельных участков на праве 
собственности  

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Справка о кадастровой стоимости 
земельных участков, находящихся на 
праве собственности 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Справка о размере пенсии Пенсионный фонд Российской 
Федерации  

Справка о наличии пособия на  детей за 
последние 12 месяцев, предшествующих 
дате подачи заявления – для граждан, 
имеющих несовершеннолетних детей 

Областное государственное бюджетное 
учреждение «Центр социальной 
поддержки населения г.Стрежевого» 

Справка о доходах за последние 12 
месяцев, предшествующих дате подачи 
заявления 

Областное государственное бюджетное 
учреждение «Центр занятости населения 
Стрежевого» 

 
12. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел жилищной политики   
 



 
13. Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 
2011-2015 годы: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел жилищной политики   

 
Справка о наличии (отсутствии) жилых 
помещений  

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Справки на членов молодой семьи, в том 
числе на прежние и новые фамилии, 
имена, отчества (при смене фамилии, 
имени, отчества) о наличии (отсутствии) 
жилых помещений на праве 
собственности по прежнему месту 
жительства 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

  
14. Предоставление жилого помещения муниципального специализированного 

жилищного фонда: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел жилищной политики   

  

Сведения о размере получаемой пенсии 
военнослужащих 

Министерство обороны России 

Сведения о получении, назначении, 
неполучении пенсии и о прекращении 
выплат 

Федеральная служба безопасности 
России 

Сведения о размере выплат 
пенсионерам, состоящим на учете в 
отделе пенсионного обслуживания 
Федеральной службы исполнения 
наказаний 

Федеральная служба исполнения 
наказания России 

Справка о начисляемой пенсии Федеральная служба по контролю за 
оборотом наркотических средств России 

Справка о начисляемой пенсии Федеральная миграционная служба 
России 

Запрос сведений о размере пенсии 
застрахованного лица 

Федеральная таможенная служба России 

Сведения о размере социальных выплат 
застрахованного лица из бюджетов всех 
уровней 

Пенсионный фонд Российской 
Федерации 

Сведения о наличии (отсутствии) 
судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении 
уголовного преследования, о 
нахождении в розыске 

Министерство внутренних дел России 

Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящееся на 
приобретаемом земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 



Справка о наличии (отсутствии) жилых 
помещений на праве собственности 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Справка о наличии (отсутствии) жилых 
помещений на праве собственности 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
15. Предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета городского 

округа Стрежевой: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Финансовое управление   

 
Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России  

Справка об открытых счетах на последнюю 
отчетную дату 

Федеральная налоговая служба России  

Справка об отсутствии задолженности по 
налоговым и иным обязательным платежам 
в бюджеты всех  уровней  

Федеральная налоговая служба России  

Справка об отсутствии/наличии 
задолженности по страховым взносам и 
иным платежам 

Пенсионный фонд Российской Федерации 

 
16.  Предоставление права аренды, собственности на земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на 
которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление имущественных и земельных отношений  

 
Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц 

Федеральная налоговая служба России  

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России  

 
17. Выдача, внесение изменений в разрешение на строительство объектов: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства   

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество  

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
18. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства   

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество  

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Заключение органа государственного Главная инспекции Государственного 



строительного надзора, о соответствии 
построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства 
требованиям технических регламентов и 
проектной документации, в том числе 
требованиям энергетической 
эффективности и требованиям 
оснащенности объекта капитального 
строительства приборами учета 
используемых энергетических ресурсов 
 

строительного надзора Томской области 

Заключение государственного 
строительного надзора 

Управление Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования 
(Росприроднадзора) по Томской области 

 
19. Предоставление, переоформление и изъятие горных отводов для разработки 

месторождений и проявлений общераспространенных полезных ископаемых: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление имущественных и земельных отношений  

 
Технический проект, получивший 
положительное заключение 
государственной экспертизы 
уполномоченных органов и согласованный 
в соответствии с действующим 
законодательством 

Областное государственное учреждение  
"Управление государственной экспертизы 
проектов документов территориального 
планирования, проектной документации и 
результатов инженерных изысканий 
Томской области" (ОГУ 
"Томскгосэкспертиза") 

Копия лицензии на право пользования 
недрами 

Департамент по недропользованию и 
развитию нефтегазодобывающего 
комплекса Администрации Томской 
области 

 
20. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение: 
  Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель документов 
(сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице структурного 
подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства   
 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество  

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
21. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства   

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество  

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Заключение органа по охране памятников 
архитектуры, истории и культуры о 
допустимости проведения переустройства и 

Федеральная служба по надзору в сфере 
культуры, памятников архитектуры 
Российской Федерации 



(или) перепланировки жилого помещения, 
если такое жилое помещение или дом, в 
котором оно находится, является 
памятником архитектуры, истории или 
культуры 
 

22. Оформление и выдача согласия на обременение залогом права аренды земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена: 

 Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Управление имущественных и  земельных отношений  

  
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящееся на 
приобретаемом земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России  

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
23. Предоставление земельного участка  из земель, находящихся в муниципальной 

собственности, а также из земель государственная собственность на которые 
разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Управление имущественных и  земельных отношений 

 
Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
24. Выдача градостроительного плана земельного участка: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства 

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящееся на 
приобретаемом земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
25. Присвоение адреса объекту движимого, недвижимого имущества: 



Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Отдел архитектуры и градостроительства 

 
Выписка из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним о правах на здание, 
строение, сооружение, находящееся на 
приобретаемом земельном участке 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
26. Осуществление контроля за сохранностью и использованием по назначению 

муниципального имущества городского округа Стрежевой при проведении проверок 
юридических лиц  и  индивидуальных предпринимателей: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Управление имущественных и  земельных отношений 

 
Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
27. Установление (прекращение) публичного сервитута: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Управление имущественных и  земельных отношений 

 
Выписка из Единого государственного 
реестра юридических лиц  

Федеральная налоговая служба России 

Выписка из Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей 

Федеральная налоговая служба России 

 
28. Выдача разрешения на проведение работ по созданию искусственного земельного 

участка на территории городского округа Стрежевой: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Управление имущественных и  земельных отношений 

 
Положительное заключение 
государственной экспертизы проектной 
документации искусственного 
земельного участка 

Областное государственное учреждение  
"Управление государственной 
экспертизы проектов документов 
территориального планирования, 
проектной документации и результатов 
инженерных изысканий Томской 
области" (ОГУ "Томскгосэкспертиза") 

Положительное заключение 
государственной экологической 
экспертизы этой проектной 
документации 

Управление Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования 
(Росприроднадзора) по Томской области 

 
29. Признание жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции: 



Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения – Управления городского хозяйства, Отдела содержания 
муниципального жилого фонда, благоустройства, строительства и капитального 
ремонта 

 
Правоустанавливающие документы на 
объект адресации, право на которое 
зарегистрировано в Едином 
государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

технический проект, получивший 
положительное заключение 
государственной экспертизы 

Федеральная служба государственной 
регистрации, кадастра и картографии, 
Росреестр 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.11.2012 № 810 

 
Перечень муниципальных услуг (функций)  

с элементами внутриведомственного  взаимодействия 
 

Наименование документа (сведений) Орган, организация, предоставляющая 
документ (сведения) 

 
1. Подбор и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами 

(попечителями) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения  - Отдел опеки и попечительства  
 

Сведения о регистрации по месту 
жительства 

Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

Справка о задолженности за 
коммунальные услуги 

Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

 
2. Выдача разрешений на изменение имени и (или) фамилии ребёнка в возрасте до 

14 лет. 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения  - Отдел опеки и попечительства  
 

Выписка из домовой (поквартирной) 
книги с места жительства 

Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

Копия финансово-лицевого счета Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

 
3. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения  - Отдела жилищной политики   

 
Сведения о регистрации по месту 
жительства 

Биллинго - регистрационный центр ООО 
"Стрежевой теплоэнергоснабжение" 

 
4. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения  - Отдел жилищной политики   
 



 
5. Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 
2011-2015 годы: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел жилищной политики   

 
Сведения о регистрации по месту 
жительства 

Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

Справка для детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

Отдел опеки и попечительства 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

Решение о назначении опекуна (в случае 
подписания заявления опекуном, 
действующим от имени недееспособного 
гражданина) 

Отдел опеки и попечительства 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

 
6. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения  - Отдел жилищной политики   

  
Сведения о регистрации по месту 
жительства 

Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

 
7. Предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета городского округа 

Стрежевой: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения  - Финансовое управление   

 
Справка об отсутствии задолженности по 
арендной плате за пользование 
муниципальным имуществом  

Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой  

Справка об отсутствии задолженности по 
коммунальным услугам 

Биллинго - регистрационный центр ООО 
"Стрежевой теплоэнергоснабжение" 

 
8. Выдача, внесение изменений в разрешении на строительство объектов 

строительства: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел архитектуры и градостроительства  

 

Сведения о регистрации по месту 
жительства 

Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 

Выписка из финансово-лицевого счета Биллинго - регистрационный центр 
ООО "Стрежевой 
теплоэнергоснабжение" 



Правоустанавливающие документы на 
земельный участок, права на которые не 
зарегистрированы в Едином 
государственном реестре прав на 
недвижимое имущество 

Управление имущественных и земельных 
отношений Администрации городского 
округа Стрежевой 

 
9. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию: 
Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 

документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Отдел архитектуры и градостроительства  

 
Правоустанавливающие документы на 
земельный участок, права на которые не 
зарегистрированы в Едином 
государтсвенном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним 

Управление имущественных и земельных 
отношений Администрации городского 
округа Стрежевой 

 
10. Осуществление контроля за сохранностью и использованием по назначению 

муниципального имущества городского округа Стрежевой при проведении проверок 
юридических лиц  и  индивидуальных предпринимателей: 
 Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление имущественных и земельных отношений  
 

Документ, подтверждающий право 
пользования муниципальным имуществом 
(договор аренды муниципального 
имущества, договор безвозмездного 
пользования муниципальным имуществом) 

Управление имущественных и земельных 
отношений Администрации городского 
округа Стрежевой 

 
11. Прием заявлений и включение их в список граждан, нуждающихся в древесине для 

собственных нужд: 
 Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения - Управление имущественных и земельных отношений  
 

Разрешение на строительство Отдел архитектуры и строительства 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

 
12. Предоставление компенсационных выплат за приобретённые авиабилеты по 

направлениям врачей в областные специализированные учреждения  здравоохранения 
онкологического, наркологического и психиатрического профиля лицам, 
проживающим на территории городского округа Стрежевой: 

Орган местного самоуправления городского округа Стрежевой – получатель 
документов (сведений) – Администрация городского округа Стрежевой в лице 
структурного подразделения -  Финансовое управление   
 

Реестр лиц, получивших направление в 
Медицинские организации  

Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская больница» 

Решение комиссии по решению спорных 
вопросов оказания социальной помощи 
населению городского округа Стрежевой 

Отдел социальной политики 
Администрации городского округа 
Стрежевой 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

